ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN LĂNG CÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  443 /BC-UBND

            Lăng Cô, ngày 24 tháng 8 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả giải quyết nội dung phản ánh tại đô thị thông minh

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND huyện Phú Lộc về việc giải quyết phản ánh

từ Trung tâm giám sát điều hành đô thị thông minh tỉnh về nội dung phản ánh: tình

trạng rác thải nhiều ngày không được thu gom gây ảnh hưởng đến môi trường sống

và mỹ quan đô thị tại du dân cư đang sinh sống.

Vấn đề này, trong thời gian qua xảy ra tình trạng nhân viên thu gom thuộc

HTX Môi trường Lăng Cô thu gom không kịp thời, thường xuyên dẫn đến tình trạng

ứ đọng rác một số điểm như phản ánh. Ngay sau khi tiếp nhận được phản ánh, UBND

thị trấn Lăng Cô đã chỉ đạo đối với HTX Môi trường Lăng Cô, yêu cầu tổ chức tốt công

tác thu gom rác thải trên địa bàn, đề nghị chấn chỉnh đội ngũ thực hiện thu gom rác, tổ

chức thu gom thường xuyên tránh tình trạng ứ đọng rác gây mất cảnh quan môi trường

đô thị trên địa bàn thị trấn. Trong thời gian tới UBND thị trấn sẽ tiếp tục chỉ đạo, làm

việc với HTX Môi trường Lăng Cô để chấn chính đối với công tác này.

Trên đây là kết quả giải quyết nội dung phản ánh từ Trung tâm giám sát điều

hành đô thị thông minh tỉnh của UBND thị trấn, kính báo cáo UBND huyện và Trung

tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh tỉnh được biết.

Nơi nhận:

- UBND huyện Phú Lộc;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND thị trấn;

- Chủ tịch UBND thị trấn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Nhân

		2023-08-28T16:50:26+0700